
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33770 Segunda-feira, 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar. 
ABERTURA: 11/01/2019, às 14:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE 
EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo 
Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de Gás de Cozinha (GLP). ABERTURA: 
14/01/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019
OBJETO: O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA, através da Secretaria 
Municipal de Educação, torna público aos interessados, a Chamada 
Pública N° 001/2019, para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 
26/2013. O recebimento da documentação e do projeto de venda 
ocorrerá até o dia 21 de janeiro de 2019, às 10h00min, na Divisão de 
Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA. O 
edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente 
aos interessados na sede da Prefeitura, sito Av. Castelo Branco nº 821, 
Centro, das 08:00 às 12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

Protocolo: 396873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico SRP 
024/2018, publicada no DOE Nº 33766 de 24/12/2018, Pág. 35, 
Onde se Lê: SESSÃO PÚBLICA: 07/01/2019, Leia-se: SESSÃO 
PÚBLICA: 11/01/2019.
No Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico SRP 
025/2018, publicada no DOE Nº 33766 de 24/12/2018, Pág. 35, 
Onde se Lê: SESSÃO PÚBLICA: 07/01/2019, Leia-se: SESSÃO 
PÚBLICA: 11/01/2019.

Delzuite da Igreja Carvalho
Pregoeiro

Protocolo: 396893

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico SRP 
024/2018, publicada no DOE Nº 33766 de 24/12/2018, Pág. 35, 
Onde se Lê: SESSÃO PÚBLICA: 07/01/2019, Leia-se: SESSÃO 
PÚBLICA: 10/01/2019.
No Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico SRP 
025/2018, publicada no DOE Nº 33766 de 24/12/2018, Pág. 35, 
Onde se Lê: SESSÃO PÚBLICA: 07/01/2019, Leia-se: SESSÃO 
PÚBLICA: 10/01/2019.

Delzuite da Igreja Carvalho
Pregoeiro

Protocolo: 396891

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU/PA. 

O presente Chamamento público tem por objeto o Credenciamento 
de empresa especializada na prestação de Serviços médicos 

em geral, clínicos de atendimento ambulatorial, atendimento 
de urgência e emergência no regime de plantão, de forma 
complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS) no município 
de Tomé-Açu, conforme especifi cações do Edital e seus anexos. O 
período para Credenciamento será entre os dias 09 a 11/01 de 2019 
de 08 às 12h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 
nº 738, Centro. O edital estará disponível no endereço citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h. Tomé-Açu/PA, 28/12/2018 - Karla 
Lidianny de S. Miranda - Presidente da CPL.

Protocolo: 396894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contratos Decorrentes do Pregão Nº 038/2018 - PMCP - PP - SRP, 
conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 025/2018. Objeto 
dos contratos: Aquisiçao de Material de Expediente-Prefeitura. 
Contrato Nº 2018101201. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde; Contratado: G. & A. TRANSPORTES GARRAFÃO DO 
NORTE LTDA-EPP, CNPJ Nº 10.719.196/0001-22. Valor global 
R$ 504.000,00, (quinhentos e quatro mil reais). Vigência 
18/12/2018 à 18/12/2019. REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2018, 
decorrente do Pregão Presencial nº 038/2018 - SRP. Registrador: 
Fundo Municipal de Saúde de Capitão Poço. Objeto: Locação 
de duas vans para atendimento do TFD conforme Edital nº 
038/2018. Empresas Registradas: G. & A. Transportes Garrafão 
do Norte LTDA-EPP, CNPJ Nº 10.719.196/0001-22; Valor total 
registrado: R$ 504.000,00, (quinhentos e quatro mil reais). Data 
da Assinatura: 14/12/2018.

Protocolo: 396874

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
conforme abaixo:
Pregão Presencial nº 026/2018-PMI-SRP, do tipo menor 
preço por item, para registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em fornecimento de Combustíveis e 
Lubrifi cantes, para atender a Prefeitura Municipal de Irituia e 
Fundos Municipais.
Abertura: 15/01/2019 as 10h00minh00min.
Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Irituia, sito 
à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-PA, Fone: (91)-
985228209, (91) 987436999, e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.
com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário p/retirada edital é de 
08:00 as 13:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura 
Municipal de Irituia. Elcias Cordeiro da Silva - Pregoeiro da 
Prefeitura de Irituia. Irituia-PA, 28 de dezembro de 2018.

Protocolo: 396875

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2018

Objeto: Locação de transporte hidroviário para a realização de 
transporte escolar, professores e distribuição de merenda escolar, 
no Município de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de 
Abertura: 14/01/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao edital: 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: 
DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 396877

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2018

Objeto: Locação de SOFTWARE de sistema de arrecadação 
Municipal para Administração Pública, através de Empresa 
Especializada em Tecnologia da Informação, conversão de 
dados, customização, migração da base de dados existente e a 
manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva. Tipo: Menor preço 
por item. Data de Abertura: 15/01/2019, às 09:30 hora local. 
Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; 
informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada 
na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 396876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Presencial Nº 20182612001. Processo 
Nº155/2018 - CPL. Objeto: Locação de Veículos Automotores 
e Máquinas Pesadas Para Atender a Secretarias Municipal de 
Produção e Abastecimento. Data de Abertura: 14/01/2019 
Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti Na Sala de Reuniões do Setor de Licitação, Situada na 
Rodovia Translago Pa-257, Km-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP N°68170-000, Juruti-Pa. Informações: Licitacaojuruti2017@
Gmail.Com Pregoeira: Varluce Augusta Dos Santos

Protocolo: 396878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – AID
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2018- CEL/
SEVOP/PMM. Homologação do Processo n° 18.934/2018 - PMM, 
referente à Adesão a Ata de Registro n°034/2018-SEVOP/PMM, 
Processo nº 56.885/2017-PMM, referente ao Pregão (SRP) n° 
052/2018-CEL/SEVOP/PMM - Forma Presencial: Aquisição de Peças 
para Ônibus para Atender a Frota de Ônibus Escolares da Secretaria 
Municipal De Educação-SEMED. Fornecedora do serviço à empresa: 
EROCI AUTO CENTER EIRELI - EPP, CNPJ: 10.229.116/0001-50. 
Origem do recurso: Próprio - Dotação Orçamentária: Manutenção 
do Transporte Escolar. Valor: R$ R$ 295.391,75 (duzentos e 
noventa e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e 
cinco centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 396879

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
090/2018-SEMED/PMM, Processo Licitatório Nº. 1.336/2018-
Cel/SEVOP/PMM Concorrência N° 004/2018-Cel/SEVOP/PMM. 
Objeto do Contrato Original: Contratação de Empresa Para 
Execução de Serviços de Engenharia Referente à Conclusão 
do Núcleo de Educação Infantil Km 07 - Tipo B, Localizado na 
Zona Urbana do Município de Marabá - PA. Objeto do Aditivo: 
Prorrogar o prazo do contrato original n° 090/2018-SEMED/
PMM, por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 01/01/2019 
até 31/12/2019, aditivar seu quantitativo em aproximadamente 
4,456207% (quatro vírgula quarenta e cinco seis dois zero sete), 
equivalente a R$ 36.405,37 (trinta e seis mil, quatrocentos e 
cinco reais e trinta e sete centavos), e adicionar novos itens 
qualitativos a planilha do contrato em aproximadamente 
13,078697% (treze vírgula zero sete oito seis nove sete), 
equivalente a R$ 106.847,55 (cento e seis mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando 
o valor de R$ 143.252,92 (cento e quarenta e três mil, duzentos 
e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos). Contratada: 
CONSTRUTORA QUEBEC EIRELI EPP. CNPJ: 23.831.406/0001-
11. Assinatura: 27/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação; ESPÉCIE 1º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 091/2018-SEMED/PMM, Processo Licitatório 
nº. 1.336/2018-CEL/SEVOP/PMM Concorrência n° 004/2018-


